[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

3 августа   2012 г.

                                                                          № 27
О внесении изменений в Устав муниципального образования Пениковское сельское поселение

Рассмотрев представленный прокурором Ломоносовского района Суриным Д.Е. во исполнение положений ст.9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» проект нормативно правового акта, заслушав представителя прокуратуры Ломоносовского района Тонкова Евгения Евгеньевича о необходимости внесения изменений в Устав муниципального образования Пениковское сельское поселение, на основании п.5 ст. 126 Конституции Российской Федерации, ст. 9 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», п.п. 6 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.31 Областного закона от 27.10.1993 №6-оз «Устав Ленинградской области», руководствуясь положениями Устава муниципального образования Пениковское сельское поселение, Совет депутатов МО Пениковское сельское поселение РЕШИЛ:
1. Утвердить проект изменений в п.п.6 п.1 ст.4 Устава муниципального образования Пениковское сельское поселение, изложив его в следующей редакции: «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».
2. Поручить главе муниципального образования Пениковское сельское поселение соблюсти процедуру внесения изменений в Устав, предусмотренную ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Поручить референту главы муниципального образования в срок до 30 сентября 2012 года разработать проект Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Пениковское сельское поселение для последующего рассмотрения советом депутатов МО Пениковское сельское поселение

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение                                                         С.В. Глазырин
_1352278385.unknown